Art. 46 y último. El cange de las ratificaciones del presente Concordato se verificará en el término de dos meses, ó antes si fuere posible.

En sé de lo cual Nos los infrascritos plenipotenciarios hemos firmado el presente Concordato, y selládolo con nuestro propio sello en Madrid á 16 de marzo de 1851.—(Firmado.)—Juan Brunelli, Arzobispo de Tesalónica.—Manuel Bertran de Lis.

CONVENTIO

Inter Sanctissimum Dominum Pium IX Summum Pontificem et Majestatem suam Elisabeth II Hispaniarum Reginam Catholicam.

In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis. Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX, pro pastorali quam gerit totius Catholicae gregis solitudine, et praecipua erga incitata devotamque hispanicam nationem benevolentia, religionis bono, Ecclesiæque utilitatib; eodem in regno prospicere summopere cupiens; et Majestas Sua Regina Catholica Elisabeth Secunda, pro avita pietate, et sincera in Apostolicam Sedem observantia, pari studio affecta, solemnem Conventionem celebrare decreverunt, qua ibi ec-

clesiastica negotia omnia stabili et canonica ratione ordinarentur.

Hunc in finem Sanctitas Sua Summus Pontifex in suum Plenipotentiarium nominavit Excellectissimum Dominum Joannem Brunelli, Archiepiscopum Thesalonicensem, ejusdem Sanctitatis sue Praeclarum domesticum, pontificio Solio adstantem, et in Hispianarum regnis cum potestate Legati a latere Nun-cium Apostolicum.

Et Majestas sua Regina Catholica Excellentissimum Dominum Emmanuelem Bertran de Lis, Magnae Crucis Equitem Regi, et insignis ordinis Hispanici Caroli III, nec non Sardiniensis SS. Mauritii et Lazari, et Neapolitanii Francisci I, penes alterum ex publicis Regni Consilii Deputatum, atque ipsius Majestatis suea a Secretis Status.

Quos inter post invicem tradita ac recognita antehacta sua plenipotentiae instrumenta, de sequentibus convenient.

Art. 1. Religio Catholica, Apostolica Romana, quae excluso quocumque alio cultu esse pergit sola Religio hispanicae nationis, conservabitur semper in tota ditione Catholicae Majestatis suea cum omnibus iuribus, ac praerogativis, quibus potiri debet juxta Dei legem, et Canonicas Sanctiones.

Art. 2. Consequenter institutio in Universitatibus, collegiis, seminariis et scholis publicis, ac privatis quibuscumque erit in omnibus conformis doctrinae ejusdem Religionis Catholicae; atque hunc in finem Episcopi, et caeteri Praesules Dioecesani, quorum munus est doctrinæ fidei, et morum, ac religiosae juvenum educationi invigilare, in hujus munera exercitio etiam circa scholas publicas nullatenus impedientur.

Art. 3. Neque ullum prorsus impedimentum ponetur, quo iidem Antistites, aliique Sacri Ministri in sui officiis functione detineantur, nec quisquam quovis obtentu eos molestia afficiet in his omnibus quae sui munieris sunt adimplendis. Imo vero singuli Regni Magistratus studebunt ipsi adhibere, suamque operam dare, ut omnes debitam juxta divina mandata observantiam ad reverentiam illis adhibeant, nec aliquid fiat quod in eorum dedecus, ac contemptum vergere possit. Aderunt item Regia Majestas ejusque Gubernium potenti patrocinio, ac praesidio suo Episcopis illud pro re nata postulantibus maxime autem ubi improbati obserendum sit hominum, qui fidelium mentes pervertere, vel eorum mores corrompeire conentur, aut editio, introductio et circumlocutio præorum noxiorumque librorum impedita sit.

Art. 4. In reliquis omnibus quae ad jus, et exercitium ecclesiasticae Auctoritatis sacraeque ordinacionis ministerium pertinent, Episcopi, eisque subjectus cleris plena illa utentur libertate quam sacri Canones statuant.

Art. 5. Attentis gravibus causis quae id pro spirituali bono et majori fidelium commodo necessarium et conveniens esse suadent, nova fiet in universa Peninsula et insulis adjacentibus Dioecesum divisio ac circumscriptione.

Atque ideo

Metropolitanae quae nunc sunt, Sedes Burgensis, Caesaraugustana, Compostellana, Granatensis, Hispanensis, Tarragonensis, Toletana et Valentina conservabuntur, et ad hunc ipsum gradum Cathedralis Vallisolitanae, Abulensis, Asturicensis, Salmanticensis, Segoviensis et Zamorensis.

Ita pariter conservabuntur Episcopales Ecclesiae Abulensis, Almeriensis, Asturicensis, Auriensis,

Barcinonensis, Calagurritana, Capariensis, Carthaginensis, Cauriensis, Conchensis, Cordubensis, Derthusensis, Gaditana, Gerundensis, Giennensis, Guadicensis, Jacensis, Illerdensis, Legionensis, Lucensis, Majoricensis, Malacitana, Mindoniensis, Minoricensis, Oriolensis, Oscensis, Ovetensis, Oxomiensis, Pacensis, Palentia, Pampilonensis, Placentina, Salmanticensis, Santanderiensis, Segobricensis, Segoviensis, Seguntina, Terulensis, Tirasonensis, Tudensis, Urgellensis, Vicensis et Zamorensis.

Dioecesis Albaraciensis unitetur Terulensi, Barbastrensis Oscensi, Civitatis Salmaticensi, Celsonensis Vicensi, Ibusensis Majoricensi, Nivariensis (Tenerife) Canariensi, Septensis Gaditanæ, et Tudensis Pamplonensi.

Earum Episcopi Dioecesum, quibus altera ad jungetur, bujus etiam titulum gerent una cum proprio Ecclesiae, quam regunt.

Novae erigentur Ecclesiae Cathedrales Cluniae (Ciudad-Real), Matriti et Victoriae.

Episcopalis Sedes Calagurritana, et Calceatensis transferetur Lucronium, Oriolensis Alotium, et Segobricensis Castilionem, ubi primum in his civitatibus omnia ad rem parata sint, et Episcopis, ac Capitulis, quorum interest, consultis, opportunum existimetur.

Quod si accuratio alicuius Dioecesis administratio Episcopum auxiliarem exposcat, bujusmodi necessitatibus consueta forma canonica ocurreret.

Similiter, auditis Episcopis, constituentur Vicarii generales pro iis locis, in quibus ob prædispositam hoc articulo Dioecesum conjunctionem, vel aliam justam causam necessarii videantur.

Septae autem, et Vicariae Episcopi auxiliares statim constituentur.

Art. 6. Praedictarum Dioecesum distributio, quod ad cuiusque subjectionem suis metropolitanis attinet, erit quae sequitur.

Assignabuntur in suffraganeas Metropolitanas Burgensi, Ecclesiae Calagurritana seu Lucroniensi, Legionensis, Oxomiensi, Palentina, Santanderiensis et Victoriensi.

Compostellanae, Auriensi, Lucensi, Mindoniensi, Ovetensi et Tudensi.

Cesaraugustanae, Jacensis, Oscensis, Pampilonensis, Terulensi et Tirasonensi.

Granatensi, Almeriensis, Carthaginensis, seu Murciensis, Glendeensi, Guadicensis et Malacitana. Hispanensi, Canariensi, Cordubensis, Gaditana et Pacensi.

Tarragonensi, Barcinonensi, Gerundensi, Illerdensi, Derthusensi, Urgellensi et Vicensi.

Toletanae, Cauriensis, Cluniensi, Conchensis, Matritensi, Placentina et Seguntina.

Valentinae, Majoricensis, Minoricensis, Oriolensis, seu Aloniensis et Segobricensis seu Castilionensis. Vallisolitanae, Abulensis, Asturicensis, Salmanticensis, Segoviensis et Zamorensis.

Art. 7. Novi fines et peculiares earumdem Dioecesum circumscriptione, quo citius fieri possit, ac servatis servandis, per apostolicam Sedem statueruntur, quamobrem Summus Pontifex suo et ejusdem Sedis apud Majestatem Catholicae Nuncio necessarias facultates delegabit ad opus, collatis cum regio gubernio consilii, perficiendū.

Pari modo supprimitur Apostolicum ac Regium Tribunal Gratiae, vulgo *del Excusado*.

Art. 8. Singuli Episcopi et quibus praesunt Ecclesiae, canonicae suis metropolitanis subjectionem præ se ferent, ac proinde privilegium exemptionis,

quo episcopatus Legionensis et Ovetensis pridem gaudebant, cessabit.

Art. 9. Cum ex una parte necessitas urgeat opportune medendi gravibus incommodis, quae in ecclesiastici regimini detrimentum orientur ex dispensatione territorii ad quatuor milicias Sancti Jacobi, Alcantarae, Calatravae et Montesiae hactenus pertinentis, ex altera vero deceat religiose servare et memoriam instituti tantopere de Ecclesia, ac republica meriti, et prærogativas Catholicorum Regum utpote magnum ipsum militarium ordinum Magisterium ex apostolica concessione obtinentium, in nova Dioecesum circumscriptione definitus quidam assignabitur locorum numerus infra cutum radium, seu circulum consistentium (*que formen coto redondo*), ut ibi magnus praedictarum militarium Magister ecclesiasticam jurisdictionem exercere perget, ad omniam eorum normam, quae in memorala concessione, aliusque Pontificis Constitutionibus prescribuntur.

Novum hoc territorium militarium ordinum Prioratus nuncupabitur, et Prior charactere episcopali titulo Ecclesiae in partibus insignitus erit.

Loca omnia quae nunc exemptae eorumdem ordinum jurisdictioni subjacent, quaeque territorio illis, ut dictum est, assignando minime comprehendantur, suis seu proximis Dioecesibus aggregabuntur.

Art. 10. Archiepiscopi et Episcopi ordinariae sue auctoritatis et jurisdictionis usum ad universum preferent territorium quod uniuscujusque Dioecesis finibus juxta novam circumscriptionem contineatur, ac propterea qui eum usque in praesens, ad regiones aliena Dioecesi conclusas quovis titulo protulerint, ab hujusmodi exercitio cessabunt.

Art. 11. Omnes etiam jurisdictiones privilegiae, et exemptae cujuscumque speciei sint, et quomodo cumque nuncupantur, penitus cessabunt, ea non exulta quae ad Sancti Joannis Hierosolimitani Ordinem spectat. Subdita autem hunc iisdem jurisdictionibus territoria propriis, seu finitimis Dioecesibus adjungentur in nova barum circumscriptione, prout articulo septimo statutum est, perficienda, salvis tamen, ac in suo robore mansis quae competent:

1. Pro-Cappellano majori Catholicae Majestatis suea.

2. Vicario generali castrensi.

3. Quatuor militis Sancti Jacobi, Calatravae, Alcantarae et Montesiae ad sensum eorum, quae nono hujusmodi conventionis articulo prædisposita sunt.

4. Praetatis regularibus.

5. Nuncio Apostolico pro tempore circa Ecclesiam et Xenodochium Italorum in hac ipsa urbe erectum.

Vigebunt item speciales facultates, quae Commissione Generali Cruciatæ in rebus officiis suum resipientibus juxta delegationis litteras, aliasque Apostolicas concessiones respondent.

Art. 12. Suppressa declaratur Collectoria generalis quae a Spoliis, Vacantibus et Annatis audit, con credito interius Commissariæ Cruciatæ munere vacantia, administrandi, insoluta exigendi, et pendenti negotia ordinandi et confiendi.

Pari modo supprimitur Apostolicum ac Regium Tribunal Gratiae, vulgo *del Excusado*.

Art. 13. Uouumquaque Cathedralium Ecclesiarum Capitulum constabit Decano, qui semper primam Sedem post Pontificalem obtinebit, quatuor Dignitatibus, tempore Archipresbyteri, Archidiaconi, Cantoris et

Scholae Praefecti, nec non altera Thesaurarii in Metropolitanis: insuper quatuor Canonicos, qui de *oficio* nuncupantur, scilicet Magistrali, Doctorali, Lectorali, ac Poenitentiaro; ac demum eo numero Canonorum vulgo *de gracia*, quem articulus decimus septimus praefiniet.

Praeterea Toletana Ecclesia duas alias habebit Dignitates titulo Cappellani Majoris Regum et Cappellani Majoris Mozarabum: Hispanensis alias Cappellani Majoris Sancti Ferdinandi, Granatensis alias Cappellani Majoris Regum Catholicorum, et Ovetensis alias titulo Abbatis Sanctuarie in Ausenii Montis spelunca positi de Covadonga.

Singuli Capitulares aequali voce, et voto in posterum gaudebunt.

Art. 11. Archiepiscoporum et Episcoporum erit convocare Capitulum, eique praeesse quoties id ex pedire censuerint: itemque praeesse experimentis, seu concursibus pro iis preabendis quae hac servata forma conferuntur. In his, ac caeteris quibuscumque actibus erit semper eisdem Praesulibus prima sedes, quin privilegium, aut contrarius usus ullimode obstant; atque ea cum illis honoris, et obsequii ratio servabitur, quae sacrae ipsorum dignitati et principatu Ecclesiae ac Capituli quem gerunt, debetur.

Quotiescumque Capitulo praesint, vocem et votum in iis omnibus negotiis habebunt, quea eorum personam directe non afficiant, ac praeterea ubi Capitulum suffragia sint paria, Episcopi votum rem definiet.

In qualibet personarum electione seu nominatione ad Capitulum spectante, prout Capitulares fuerint sexdecim, viginti aut supra, tria, quatuor, vel quinque vota habebit Episcopus. Quod si hic Capitulo minime adsit, aliqui de suo gremio deputati illum ad vota recipienda convenient.

Episcopo non praesidente, praerit Decanus.

Art. 15. Cum Cathedralia Capitula Archiepiscoporum et Episcoporum Senatum, Consiliumque constiutuant, requirent ab his vel de sententia, vel de consensu, quemadmodum, pro varietate negotiorum et circumstantiarum, canonicae leges, ac speciatim Sacra Tridentina Synodus, decernunt. Quapropter cessabit illico omnis immunitas, exemplo, privilegium, usus, aut abusus, qui in ipsorum Capitulum commodum cum ordinariae Praesulm auctoritatis jactura per Hispaniarum Ecclesias quacumque ratione invaluerit.

Art. 16. Praeter Dignitates et Canonicos, ex quibus solummodo efformatur Capitulum, Ecclesiae Cathedrales habebunt Beneficiatos, seu Cappellanos adstantes cum proportionali ministrorum et servientium numero.

Tum Dignitates et Canonicos, tum etiam Beneficiatos, seu Cappellanos singulos, licet ii pro meliori Cathedralium servitio in presbyteros, diaconos, ac subdiaconos distribuantur, sacerdotio insignitos esse debere Sanctitas Sua decernit; quique in possessione suorum beneficiorum adipiscenda hec ordine caruerint, infra annum ipso initiari sub poenis canonicis debebunt.

Art. 17. Capitularium et Beneficiatorum numerus in Ecclesie Metropolitanis erit ut sequitur:

Ecclesiae Toletana, Hispanensis et Cesaraugustana viginti et octo Capitulares habebunt, et quod ad Beneficiatos, Toletana viginti quatuor, Hispanensis viginti duos, ac Cesaraugustana viginti et octo: Tarraconensis, Valentina et Compostellana viginti sex Capitulares, ac viginti Beneficiatos; Burgensis, Grana-

tensis et Vallisoletana viginti quatuor Capitulares, ac viginti Beneficiatos.

In singulis vero suffraganeis Capitularium et Beneficiatorum numerus erit qui subjicitur:

In Barcinonensi, Cordubensi, Gaditana, Legionensi, Malacitana, et Ovetensi, viginti Capitulares et sexdecim Beneficiati. In Pacensi, Calagurritana, Cartaginensi, Conchensi, Giennensi, Lucensi, Lentina, Pampilonensi, Salmaticensi, et Santanderensi decem et octo Capitulares ac quatuordecim Beneficiati. In Almeriensi, Asturicensi, Abulensi, Canariensi, Cluniensi, Cauriensi, Guadicensi, Gerundensi, Oscensi, Jacensi, Ilerdensi, Majoricensi, Mindoniensi, Auriensi, Oriolensi, Oxomensi, Placentina, Segobricensi, Segoviensi, Seguntina, Tironensi, Teruelensi, Derthusensi, Tudensi, Urgellensi, Vicensi, Victorensi et Zamorensi, decem et sex Capitulares et duodecim Beneficiati.

In Ecclesia Matriensis erunt viginti Capitulares, et viginti Beneficiatos, in Minoricensi duodecim Capitulares et decem Beneficiati.

Art. 18. Loco duorum supra quinquaginta beneficiorum, de quibus in tractatu anni 1753 expressa fitmento, liberae Romani Pontificis dispositioni reservantur Cantoris Dignitas in singulis Metropolitanis, itemque in Cathedralibus Asturicensi, Abulensi, Pacensi, Barcinonensi, Gaditana, Cluniensi, Conchensi, Guadicensi, Oscensi, Giennensi, Lucensi, Malacitana, Mindoniensi, Ovetensi, Oriolensi, Palentina, Salmanticensi, Santanderensi, Seguntina, Tudensi, Victorensi et Zamorensi: in reliquis autem omnibus canoniciatus vulgo *de gracia*, qui prima Sanctitatis Suae collatione praefigetur. Hujusmodi vero beneficia ad formam praedicti tractatus conferentur.

Ad dignitatem Decan in cunctis Ecclesiis et quovis tempore, ac modo vacet, Regia Majestas perpetuo nominabit. Canoniciatum *de officio* provisio ad Praelatos, et Capitula preevio concursu, pertinet. Caeteris dignitatibus ac canoniciatus Majestas sua, et Archiepiscopi atque Episcopi stricte alterando providebunt. Beneficiati seu Cappellani adstantes vicissim per ipsum Majestatem Suam, et Praelatos ac Capitula nominabuntur.

Praebendarum, Canoniciatum et Beneficiorum eorumdem nominatio, quoties ob possessoris dimissionem, vel ad alterum Beneficium promotionem vacent, iis exceptis, quae Summo Pontifici reservata sunt, ad Regiam Majestatem semper et quandcumque spectabit.

Idem prorsus servabitur quoad ea quae vacent sede vacante, aut vacua supersint tempore mortis, translationis, vel resignationis Praelati, cuius erat jus conferendi.

Regiae Majestati sua similiiter competit prima nominatio ad Dignitates, Canoniciatus, et Beneficia in Cathedralibus noviter erigendis, nec non ad illa, quae in nova Vallisoleti Metropolitana augebuntur, praetertamen Summo Pontifici reservata, et Canoniciatus *de officio*, quibus consueta forma providebitur.

Singuli porro ad praedicta Beneficia nominati institutionem, et collationem canonica a propriis Ordinariis semper et omni conseque teneantur.

Art. 19. Gravi attenta circumstantiarum immutatione, cui ob praeteritas rerum publicarum vicissitudines, atque bujus etiam conventionis occasione, Hispanus Clerus obnoxius est, Summus Pontifex et Regia Majestas, pro sua quisque parte, consentiunt nullam

Digitatem, Canonicalum aut Beneficium quod personalis residentiae osus adjunctum habeat, iis fore conferendum, qui cujuscumque munieris aut offici causa alibi teneantur assidus residere; nec contra, ullum ex hujusmodi muniberibus, aut officiis bis demandandum, qui aliquod ex praedictis beneficiis possideant, ni forte unum vel alterum dimitant; quae proinde officia, et Beneficia deinceps incompatibilia prorsus erunt.

Nihilominus sex Cathedralium Peninsulæ Praebendarum locus esse poterit inter eos, qui Regio Sacello Cappellani munere addicti sunt; nuquam tamen primam sedem obtinentes, canonicos *de officio*, cura animarum adstrictos, nec duos simul ex una eademque Ecclesia nominare fas erit.

Quoad eos qui ad praesens vi cujuslibet generalis specialis induiti duo vel plura ex memoratis beneficiis aut officiis possident, opportuna statim consilia capiebuntur, ut ipsorum etiam conditio juxta Ecclesiae necessitates, et casuum varietatem iis accommodetur, de quibus hoc articulo conventum est.

Art. 20. Sede vacante, Metropolitanæ vel suffraganeæ Ecclesiae Capitulum infra tempus praeficitum, et ad normam eorum, quae sacro Concilio Tridentino in rem decreta sunt, unum tantum Vicarium eliget, in quem tota ejus ordinaria potestas transferetur quavis ex parte Capituli ipsius reservatione aut limitatione penitus exclusa, et quin electio semel facta revocari, neque ad novam procedi possit, abolitis hinc omnino quocumque privilegio, usu vel consuetudine admissiostrandis in corpore, plures Vicarios constituti, aut quolibet alio quod utcumque sacerorum canonum sanctionibus aduersetur.

Art. 21. Praeter collegium Cappellanorum Regio Sacello inservientium, conservabuntur:

1. Quae in Toletana Ecclesia Regum, et Mozarabum, in Hispaniæ Sancti Ferdinandi, et in Grauateni Regum Catholicorum nuncupantur.

2. Collegiatae in Urbe provinciae Principe, ubi Episcopalis Sedes minime existat.

3. Collegiatae patronatus particularis, quarum Patroni onus in se recipiant supplendi differentiae sumptuum, qui ad Collegiatae præ simplicis parochialis sustentationem et decus necessarii fuerint.

4. Collegiatae Sanctuarie in Auseño Monte, Rosicas vallis, Sancti Isidori in civitate Legionensi, Sacri montis Granatae, Sancti Ildefonsi, Compluti et Caesariani.

5. Illæ ex Cathedralibus Ecclesiis, quae ut in hac Conventione praestitutum est, alii sunt conjugandæ, tamquam Collegiatae conservabuntur.

Reliquæ omnes Collegiatae cujuscumque originis, antiquitatis, et fundationis sint, dummodo locorum circumstantia haudquaque impediunt, ad simplices parochiales redigentur, cum eo tamen Beneficiatorum numero, qui praeter parochum tum ad parochialis ministerii exercitium, tum etiam ad divini cultus splendorem necessarius videantur.

Horum tamen Collegiorum conservatio ita quidem intelligenda erit, ut ea Praelatis Dioecesis, in quorum territorio existunt, omnimode subjiciantur, derogando propterea cumbet exemptioni, et jurisdictioni vere aut quasi nullius, quae nativam Ordinarii vel minimorum limitet.

Collegiatis Ecclesiis parochia adjecta semper erit, et titulo parochiae majoris distinguitur ubi alia vel alias erectae habeantur.

Art. 22. Uniuscujusque collegiatae Capitulum constabit ex Abbate, Praesidente, cui animarum cura in-

cumbet, quia praeterea alia auctoritate ac jurisdictione potiatur, quam ea, quae directivam et oeconomicam Ecclesiae ac Capituli administrationem respicit: insuper duobus Canonicos *de officio* Magistrali nempe, et Doctorali, et octo Canonicos *de gracia*. Erunt etiam in singulis Collegiatis Ecclesiis sex Beneficiati seu Cappellani adstantes.

Art. 23. Quae in superioribus articulis circa Praebendarum, ac Beneficiorum et Cappellani regnum provisionem et Capitulorum regimen in Ecclesiis cathedralibus statuta sunt, etiam in Collegiatis plene atque in omnibus vigebunt, ac observabuntur.

Art. 24. Ut ubique locorum in Regno cultui religiosi, et spiritualibus fideliū necessitatibus integre ac debita sollicitudine satisfiat, Archiepiscopi et Episcopi in suis quisque Dioecesis ad novam parochiarum ordinationem et circumscriptionem absque mora convenient; habita ratione ad extensionem et naturam territorii, ac populi, caeterasque locales circumstancias, auditis etiam ad hoc Capitulis Cathedralibus, propriis regionum Archipresbyteris, et Tribunalium ecclesiasticorum Fiscalibus, atque omnibus demum, quantum in ipsis est, curis adhibitis ut res, quamprimum fieri possit, perfecta haberet et Majestatis sue Gubernio prævię accedente, ad effectum perduci valeat.

Art. 25. Nullum Capitulum, aut Collegium ecclesiasticum adnexam habere poterit curam animarum: adeoque Beneficia curata et Vicariae perpetuae, que ante pleno iure aliqui Collegio conjuncta erant, deinceps juri communis omnimode subjiciuntur. Coadjutores et caeteri parochiarum administranti, cunctique clerici sacris ruralibus aediculis, sanctuaris, oratoriis, sacellis publicis, vel Ecclesiis non parochialibus inservientes per proprium uniuscujusque territorii Parochii dirigentur, eique in omnibus subjacebunt, quae ad cultum et religiosas functiones referuntur.

Art. 26. Parochiis omnibus absque ullo prorsus ad loca, classes et vacationis tempus respectu providebit publico indicito concursu; servata norma a Sacro Concilio Tridentino præscripta; efformatisque per Ordinarios ternionibus ex concurrentibus adprobatis qui ad Majestatem suam deferentur, ut inter propositos nominare queat.

Cessabit idcirco patrimonialis ut dicitur et exclusionis, seu prælationis privilegium, quo ad Parochias, aliaque Beneficia, assecura nonnullis in partibus patrimoniales fruebantur. Parochii ecclesiastici patronatus providebit nominante Patrono inter tres, quos, enuntiata superius forma, Episcopi proposuerint: iis vero quae patronatus laicais sunt, nominante item patrono inter eos, qui in publico propriae Dioecesis concursu adprobatos se fuisse doceant, praefixo ad hoc non valentibus quatuor mensium spatio, ut ad probationem prædicto modo asservulos esse demonstrent, ac salvo semper Ordinarii jure presentatum a patrono examinandi, si quidem ita conuenient censuerit.

Parochiarum Coadjutores ab Ordinariis, prævio Syodalii examinae, nominabuntur.

Art. 27. Opportuna consuletur ratione, ut quoad fieri possit, in nova hac rerum ecclesiasticarum ordinatione nequidquam præjudicetur juribus actu possidentium quascumque Praebendas, Beneficia, aut Officia, quae ejusdem ordinationis causa suprimenda sint.

Art. 28. Regiae Majestatis Catholicae Gubernium, firmo alioquin proposito opportune, et quo citius